Niederschrift 26. Sitzung des Ortschaftsrates der Ortschaft Dannefeld

Sitzungstermin: Mittwoch, 27.02.2019

Sitzungsbeginn:19:30 UhrSitzungsende:20:55 Uhr

Ort, Raum: 39649 Gardelegen, OT Dannefeld,

Bauernstraße 1, Dorfgemeinschaftshaus

Anwesend:

Herr Maik Lüer Herr Ralf Schulz Frau Dagmar Bethge Herr Jürgen Fehse Herr Andreas Finger

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlen-
	den Mitglieder des Ortschaftsrates und der Beschlussfähigkeit

- 2 Entscheidung über Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils
- 3 Einwohnerfragestunde
- 4 Entscheidung über Einwendungen zum öffentlichen Teil der Niederschrift und Feststellung der Niederschrift über die 25. Sitzung des Ortschaftsrates am 22.11.2018
- 5 Mündlicher Bericht des Ortsbürgermeisters
- Haushaltssatzung und -plan der Hansestadt Gardelegen für die Haushaltsjahre 2019/20 Investitionsplan 2019/20 für die Ortschaft Dannefeld
- 7 Vorbereitung der Frühjahrsputzaktion 2019
- 8 Vorbereitung der Kommunalwahlen am 26.05.2019
- 9 Anfragen und Anregungen

Öffentlicher Teil

TOP 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Ortschaftsrates und der Beschlussfähigkeit

Der Ortsbürgermeister begrüßt die Ortschaftsräte, eröffnet die Sitzung und stellt die ordnungsgemäße Einberufung, die fehlenden Mitglieder und die Beschlussfähigkeit fest.

TOP 2 Entscheidung über Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils

Der Vorsitzende des Ortschaftsrates stellt die Tagesordnung It. Schreiben vom 18.02.2019 für den öffentlichen Teil der Sitzung zur Abstimmung.

Beschluss:

Der Ortschaftrat der Ortschaft Dannefeld beschließt einstimmig die Tagesordnung für den öffentlichen Teil der Sitzung.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen:5Nein-Stimmen:0Enthaltungen:0

TOP 3 Einwohnerfragestunde

Der Ortsbürgermeister der Ortschaft Dannefeld eröffnet die Einwohnerfragestunde und schließt sie sogleich wieder, da keine Einwohner mit Anliegen anwesend waren.

TOP 4 Entscheidung über Einwendungen zum öffentlichen Teil der Niederschrift und Feststellung der Niederschrift über die 25. Sitzung des Ortschaftsrates am 22.11.2018

Beschluss:

Der Ortschaftsrat der Ortschaft Dannefeld beschließt die Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift Nr. 25 vom 22.11.2018.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 4 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 1

TOP 5 Mündlicher Bericht des Ortsbürgermeisters

- 1. Der Text, der in der Broschüre über die 49 Ortsteile der Einheitsgemeinde Hansestadt Gardelegen erscheinen soll, wurde vorgelesen.
- 2. Am 08.12.2018 fand der Weihnachtsmarkt statt. Aufgrund des Wetters wurde die Veranstaltung kurzfristig in und um das FFW-Gerätehaus verlegt.
- 3. Der Zeitplan zum Bauvorhaben Vorbau Trauerhalle hat sich grundsätzlich nicht geändert, derzeit werden die Bauvorlagen für den Bauantrag durch das Bauamt erarbeitet. Der Ortbürgermeister bekräftigte noch einmal, dass als Pfeiler "Vollprofile" verbaut werden sollen. Die Bauarbeiten sollen in den Sommermonaten durchgeführt werden.
- 4. Es scheint ein Kommunikationsproblem bzgl. der Menge der Baumpflanzungen auf dem Friedhof in Dannefeld zu geben. Leider wurden nur 9, statt 18 Bäume gepflanzt. Es ist nun zu prüfen, wann die restlichen Bäume gepflanzt werden.
- 5. Es liegt ein Schreiben von Arne Gifhorn, Vordorf 16 aus Dannefeld zur Kenntnisnahme über einen Beschluss des Amtsgerichts Gardelegen zum Betretungsverbot für Jens Wichmann vor.
- 6. Es liegt ein Schreiben des Ministeriums für Inneres und Sport des Landes Sachsen-Anhalt betreffs Dankes an das Ehrenamt in der Kommunalpolitik vor.
- 7. Für den SG "Drömling" e.V. Dannefeld wurden für geplante Sanierungsarbeiten der Kegelbahn Zuwendungen zur Förderung des kommunalen Sportstättenbaus beantragt.
- 8. Eine Rückfrage zum Bauvorhaben L 20 Ortsdurchfahrt Dannefeld ergab, dass die Unterlagen zur Unteren Naturschutzbehörde verzögert weitergeleitet wurden, da die Berechnung der Ersatzpflanzungen neu bilanziert werden mussten. Eine rechtzeitige Fällgenehmigung und damit ein Baubeginn in 2019 sind damit nicht möglich.
- 9. Am 18.01.2019 fand die Info-Veranstaltung zum Ausbau des kommunalen Glasfasernetzes für die Altmark im DGH in Dannefeld statt. Die Veranstaltung war gut besucht, auch aus angrenzenden Dörfern.
- 10. Am 25.01.2019 fand der Bürgerempfang in Gardelegen statt.

- 11. Am 26.01.2019 fand die Jahreshauptversammlung der FFW Dannefeld statt. Der Ortsbürgermeister war überrascht, von der negativer Zusammenarbeit mit der Stadt zu hören. Es ist ein gemeinsamer Termin mit allen Beteiligten geplant.
- 12. Am 06.02.2019 fand die Ortsbürgermeister-Beratung statt. Themen waren die Vorbereitung der Kommunalwahlen, Anfragen zur Investliste 2019/20, Organisation des Frühjahrsputzes 2019 und das Breitbandnetz.
- 13. Der Ortsbürgermeister stellte das Portal "Kulturportal Altmark" vor, auf dem Portal kann jede Ortschaft die geplanten Veranstaltungen selbst online stellen.
- 14. Die nächste Ortsbürgermeister-Beratung findet am 06.03.2019 in Gardelegen statt.
- 15. Es liegt eine Einladung für "Gardelegener Zukunftsgespräche" in Miesterhorst am 13.03.2019 vor.
- 16. Auf dem Spielplatz sind die neuen Spielgeräte aufgebaut worden. Sie haben schon sehr gute Anerkennung gefunden. Die Einweihung der Spielgeräte soll am 23.03.2019 ab 15:00 Uhr auf dem Spielplatz erfolgen. Die Jugendfeuerwehr wird uns dabei unterstützen. Eine Einladung an alle Haushalte wird erstellt und verteilt.
- 17. Für die Errichtung für Ladesäulen für E-Autos gibt es lt. Zeitungsbericht neue Fördermöglichkeiten. Diese sollen für die Errichtung von Ladesäulen am neuen Festplatz und an der Kirche abgefragt werden.
- 18. Die Jugendfeuerwehr hat am 13.04.2019 die Möglichkeit, die neue Feuerwehrwache des Wolfsburger VW-Werkes zu besuchen.
- 19. Im letzten Protokoll wurde das Bauamt gebeten zu prüfen, ob die letzte Straßenlampe näher an den Kreuzungsbereich Peckfitzer Weg/Am Feldrand versetzt werden kann. Leider kam bisher keine Antwort. Der Ortschaftsrat der Ortschaft Dannefeld bittet hiermit um eine Information zum Stand der Dinge und ob Familien Mende/Eckhart in die Informationen eingebunden sind.
- 20. Eine alte, trockene Linde muss gefällt werden, bei einigen weiteren müssen trockene Äste herausgeschnitten werden. Auf dem Spielplatz soll Muttererde aufgebracht werden, damit neuer Rasen angesät werden kann. Diese Aufgaben sind mit Frau Dagmar Bauer abgesprochen.
- TOP 6 Haushaltssatzung und -plan der Hansestadt Gardelegen für die Haushaltsjahre 2019/20 Investitionsplan 2019/20 für die Ortschaft Dannefeld

Dem Ortschaftsrat der Ortschaft Dannefeld wurde die Investitionsliste 2019/2020 bekannt gegeben. Alle unsere Vorhaben sind aufgeführt.

Beschluss:

Der Ortschaftrat der Ortschaft Dannefeld stimmt der vorliegenden Beschlussvorlage 398/37/19 einstimmig zu

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 5 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 0

TOP 7 Vorbereitung der Frühjahrsputzaktion 2019

Die alten Garagen vor der FFW sollen im Rahmen der Frühjahrsputzaktion abgerissen werden.

TOP 8 Vorbereitung der Kommunalwahlen am 26.05.2019

Am Freitag, dem 01.03.2019, 18:00 Uhr findet die Gründungsversammlung für die Wählergemeinschaft zur Kommunalwahl in diesem Jahr statt.

TOP 9 Anfragen und Anregungen

Die Liste der Altersjubiläen wurde übergegeben und schon erste Besuche wurden erledigt.

Die Sitzung wurde 20:55 Uhr geschlossen.

05.03.2019 be

Maik Lüer Vorsitzender des Ortschaftsrates der Ortschaft Dannefeld Dagmar Bethge Protokollführerin